
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 8

Пушкинского района Санкт - Петербурга

ПРИКАЗ

От 15.12.2025 № 106 -ОД
«Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования 
Государственного бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 8 
Пушкинского района Санкт-Петербурга (новая редакция)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 15.10.2025) "Об 
образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.12.2012 N 283-ФЗ (ред. от 
31.07.2025) "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов 
исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 (ред. от 18.08.2025) Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, Приказом Минпросвещения России от 18.08.2025 N 609 О внесении изменений в 
Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 
236, Распоряжением Правительства Санкт-Петербурга Комитета по образованию от 29 октября 2021 
года N 2977-р Об утверждении административного регламента администрации района Санкт- 
Петербурга по предоставлению государственной услуги по осуществлению комплектования 
государственных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, находящихся в ведении администраций районов Санкт-Петербурга (с 
изменениями на 5 июня 2025 года), с целью приведения локальных нормативных актов 
Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 8 
Пушкинского района Санкт-Петербурга (далее по тексту - ГБДОУ детский сад № 8 Пушкинского 
района Санкт-Петербурга, образовательное учреждение) в соответствие с действующим 
федеральным законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
П.1. Признать Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования утвержденные Приказом заведующего ГБДОУ детского сада№8 Пушкинского района 
Санкт-Петербурга от 01.03.2021 № 16-ОД-утратившими силу с 15.12.2025.

П.2. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада № 8 Пушкинского района Санкт-Петербурга (новая редакция) в новой редакции и ввести в 
действие с 15.12.2025 года (Приложение № 1).

П.З. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Михеевой Е.И. - 
ответственному за ведение официального сайта ГБДОУ детского сада № 8 Пушкинского района 
Санкт-Петербурга - разместить настоящий Приказ «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования Государственного бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 8 Пушкинского района Санкт- 
Петербурга (новая редакция)» от 15.12.2025 № 106-ОД и Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования Государственного бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 8 Пушкинского района Санкт- 
Петербурга (новая редакция) (утвержденный настоящим Приказом) с 15.12.2025 на официальном 
сайте образовательного учреждения.

П.4. Документоведу Власовой А.Ю. ознакомить с настоящим Приказом заместителя 
заведующего по учебно-воспитательной работе Михееву Е.И.

П.5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой

Заведующий И.Н. Никифорова


		2025-12-15T16:15:45+0300
	Заведующий И.Н. Никифорова




